办公地址： 北京市海淀区西四环中路 16 号院 2 号楼 4 层

电话： (010)8809 5588

传真： (010)8809 5588

（四）验资机构： 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人： 杨剑涛

经办注册会计师： 张建新、王海娜

办公地址： 北京市海淀区西四环中路 16 号院 2 号楼 4 层

电话： (010)8809 5588

传真： (010)8809 5588

16

第二节  发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2015 年 9 月 30 日，发行人前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量(股)

1 北京京运通达投资有限公司 1,148,023,808

2 中国证券金融股份有限公司 51,418,098

3 中央汇金投资有限责任公司 16,982,200

4 江信基金－光大银行－胡丽群 12,507,505

5 北京乾元盛创业投资有限责任公司 11,409,304

6 长安基金－光大银行－王耀沃 8,000,000

7 李华荣 6,400,000

8
中国工商银行股份有限公司－南方大数据100指数证券投资基

金
5,902,400

9 苏少强 5,120,000

10 陈升丹 4,694,782

合计 1,270,458,097

（二）本次发行后公司前十名股东情况（截至股份登记日 2015 年 11 月 26

日）

序

号
股东名称 持股数量(股)

1 北京京运通达投资有限公司 1,148,023,808

2 华夏人寿保险股份有限公司－万能保险产品 54,695,431

3 中国证券金融股份有限公司 51,418,098

4 上海汽车集团股权投资有限公司 50,761,420

5 安徽省铁路建设投资基金有限公司 27,921,637

6 安徽中安资本投资基金有限公司 27,921,637

7 招商财富－招商银行－宝聚昌 1 号专项资产管理计划 27,918,781

8
宝盈基金－浦发银行－平安信托－平安财富*创赢六号集合

资金信托计划
27,411,167

9
中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞惠利灵活配置混合

型证券投资基金
27,347,716

10
中国工商银行股份有限公司－泓德泓富灵活配置混合型证

券投资基金
25,380,710

合计 1,468,800,405

17

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化

股份类别

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量（股）
占总股

本比例

股份数量

（股）

股份数量

（股）

占总股

本比例

一、有限售条件股份 1,148,023,808 66.76% 273,477,157 1,421,500,965 71.32%

二、无限售条件股份 571,516,736 33.24% 0 571,516,736 28.68%

三、股份总数 1,719,540,544 100.00% 273,477,157 1,993,017,701 100.00%

本次发行完成后，发行人注册资本、股份总数将发生变化，发行人将根据本

次非公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）财务结构变化

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产总额将同时增加，公司财务结构

更趋合理，公司的资金实力将得到有效提升，有利于降低公司的财务风险和财务

费用，又能提高向银行等金融机构债务融资的能力，支持公司经营业务发展。

（三）业务结构变化

本次非公开发行后，公司将增加 150MW 屋顶分布式光伏发电能力和年产

300 万套国 V 高效净化汽车尾气稀土催化剂的能力，有利于完善公司在新能源行

业和汽车尾气催化剂行业的战略布局，有利于增强抵御现有业务所处行业周期性

波动风险的能力，对实现公司长期可持续发展具有重要的战略意义。产品结构的

丰富及产业链的延伸将降低公司的经营风险，提高公司的盈利能力和综合竞争力，

对公司的未来可持续发展具有重要意义。

（四）公司治理结构变化

本次发行前，公司的控股股东京运通达持有公司 66.76%的股份。发行完成

后，京运通达将持有公司 57.60%股权，其作为公司控股股东及实际控制人的地

位没有改变。

本次发行不会对发行人现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业

18

务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。同时，由于有更多

机构投资者参与公司非公开发行并成为公司股东，来自投资者的监督将更加严格，